
 
 

v týdnu od 20.8. do 27.8. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  
KL 16:30 

Za + Józefa Cinkraut, rodziców  

z obu stron, siostry i bratów 
P 

Tř 18:00 
Za + Emilię Sztefka, męża i rodzinę 
z obu stron 

P 

NE 

20.8. 

20. neděle  

v mezidobí 
 

Hnojnická pouť - 
odpust gnojnicki   

Hn 7:30 

Za + Ks. Alojzego Duławę, 
krewnych, kapłanów parafii 

i parafian 

P 

Hn 9:00 Na poděkování a s prosbou Č 

Hn 11:00 
Za + dceru Beatu, sestru Franiu  

a Janku a + rodiče  
Č 

PO 

21.8. 
Památka sv. Pia X., papeže 

Hn 

kaple 
8:30 

Za živou rodinu Sikorovou, na 

poděkování a s prosbou  
Č 

ÚT 

22.8. 

Památka  

Panny Marie Královny 
Hn 6:30 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 

duchovní povolání  
Č 

ST 

23.8. 
Sv. Růženy z Limy, panny Hn 7:00 Za dusze v czyśćcu P 

ČT 

24.8. 

Svátek  

sv. Bartoloměje, 

apoštola 

Tř 18:00 
Za + Jaroslavu Krenželokovou  

a manžela Aloise 
Č 

PÁ 

25.8. 

Památka  

bl. Metoděje Dominika Trčky, 

kněze a mučedníka 
Hn 18:00 

Za + Annu Kieczkovou, sestru 

Libuši, bratra Viktora, živou  

a + rodinu Kieczkovou, Sikorovou  

a Obornou 

Č 

SO 

26.8. 
Sobotní památka Panny Marie 

KL 16:30 Za + Martu Jahnsovou Č 

Hn 18:00 

Za + Pavla Polku, dceru Ivanu 

Motykovou, + rodinu Szymalovou  

a Polkovou 

Č 

NE 

27.8. 

21. neděle  

v mezidobí 
 

Třanovická pouť  
- odpust trzanowicki 

Tř 8:00 

O dary Ducha Świętego dla 

wspólnoty w Trzanowicach P 

W pewnej intencji  

Tř 10:00 Za dobrodince třanovického kostela Č 

 

  



 
 

z neděle 20.08.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: : poutní slavnost v Hnojníku – odpust gnojnicki 
 poutním kazatelem při poutní slavnosti je P. Marián Pospěcha, farář v Dolní Lutyni, po 

třetí mši sv. bude Te Deum a svátostné požehnání, odpolední děkovná pobožnost už nebude 
 po mších sv. máte možnost si zakoupit poutní koláč a zároveň i posedět při kávě a 

občerstvit se ve stanu vedle kostela 
• V úterý:  
 v Hnojníku změna: mše sv. v 6:30 hod a po ní pak modlitba růžence 
 v Třanovicích v 16 hod bude úklid kostela před poutí, prosím ochotné ženy i muže o 

pomoc při úklidu  

• Ve čtvrtek: poutní slavnost v Třanovicích sv. Bartoloměje 

 v Třanovicích v 17 hod modlitba růžence, v 17:30 adorace před NSO a v 18 hod mše sv.  

 Příležitost ke zpovědi od 17 hod 

• V sobotu:   

 v Hnojníku v 18 hod mše sv. s platností neděle, večerní adorace již nebude  

• Příští neděle: poutní slavnost v Třanovicích – odpust trzanowicki 

 mše sv. v 8:00p a v 10:00č hod poutním kazatelem bude P. Pavel Cieslar, farář v Novém 

Bohumíně, příležitost ke zpovědi bude před ranní mši sv. a během české mše sv.  

 Při pouti po mších sv. bude možnost posezení u kostela ve stanu, zakoupit si poutní koláč a 

občerstvit se.  

***************************************************************************  

• Při poutích máme možnost získat plnomocné odpustky za obvyklých podmínek: milost 

posvěcující (zpověď), sv. přijímání, modlitba Otče náš a Věřím, na úmysl sv. Otce  
• Přihlášky do výuky náboženství na nový školní rok 2023-24: rodiče již mají možnost 

přihlašovat své děti elektr. formou děti do výuky náboženství pro nový školní rok na webu 

farnosti  
• NOVINKA PRO NAŠI FARNOST: jsme si vědomi, že dnes je již běžné provádět platby 

bezhotovostně. Proto i církev chce reagovat na tuto skutečnost. Proto chceme zavést možnost 

nedělní sbírky tzv. online formou. Co to znamená? Při nedělních bohoslužbách bude sbírka 

probíhat tak jako obvykle s tím, že kdo nemá při sobě hotovost, může skrze QR kód vložit 

svou částku do nedělní sbírky. V košíku bude připravený QR kód, kde si dárce pouze 
stanoví částku, kterou chce vložit. Dárcům na konci roku pak může být vystaveno 
potvrzení o daru, které lze uplatnit na odpočet základu daně. Prosím nebojme se této 

možnosti, je dobrovolná a je pro ty, kteří nemají u sebe hotovost nebo by rádi dali více.  

• Poděkování všem dobrovolníkům za přípravy pouti v Hnojníku. Za úklid, výzdobu, službu i 

všem přítomným za účast na společném slavení.  

*** 
    Ze všech koutů a ze všech světových stran, ať zblízka či zdáli, chceme vzdát poctu Králi. 

Slyšíme hlas, jak volá na cestu Pán, chceme odpověď dát, nezůstat stát. Chceme říct s Marií: „Tvá 

vůle se staň, ten odvěký plán přijímám, přijímám." I my chceme říci: jsme Tví služebníci. 
  …Nemusíš pátrat, jak se mohlo to stát, nebe na dosah máš, tak přestaň se bát  

– otevírá oceán milosti Pán a křídla ti dává, jak Maria vstaň, spěchej dál, důvěřuj, nes pochodeň 

Pána, nes pochodeň Krále, vstaň, spěchej dál, ti, kdo uvěří, budou blažení stále.  

                                                                                                        (Text z hymny WYD2023 Lisabon) 


